今天和明天多云，明天夜里转阴有阵雨。
气温14-23℃。

一周天气早知道，请拨电话96121

2014年5月 日
星期三 农历甲午年四月初九

浙江日报报业集团主管 乐清日报社主办

7
QQ热线 133577110
新闻热线

国内统一刊号：CN33-0103 总第5712期 今天8版

61116222

链接Y aowen

中国乐清网www.yqcn.com 邮箱：133577110@qq.com 本版责编 何乐敏

医保、城乡居民定点单位

坚决拆除违法建筑 坚决打击乱搭乱建
乐清市“三改一拆”行动领导小组办公室 宣举报电话：62587580

为认真贯彻《中华人民共和国人民
防空法》、《浙江省人民政府办公厅关于
利用人民防空警报系统发放防灾警报信
号的通知》、《浙江省人民防空办公室关
于印发<浙江省防空防灾警报试鸣制度>
的通知》精神，进一步增强市民国防观
念和防灾减灾意识，检验防空警报设施
技术性能，使市民了解和熟悉防空防灾
警报信号。根据上级人防部门的统一部
署，经市人民政府同意，决定于2014年5
月12日上午10:00—10:14对我市人防
管辖范围内的乐成、城东、城南、盐盆、白
石、翁垟街道，虹桥、柳市、北白象、雁荡
镇的防灾警报进行统一试鸣，特此通告。

一、试鸣时间
2014年5月12日上午10:00—10:

03鸣放防灾警报；10:10—10:14鸣放
防灾解除警报。
二、警报信号
防灾警报：鸣60秒，停30秒，反复2

遍为1个周期，时间3分钟；防灾解除警
报：连续鸣4分钟。
望有关部门、单位做好宣传工作。广

大市民在规定时间听到防灾警报后不必
惊慌，并请广大市民看到此通告后相互
转告。
乐清市人民防空办公室（民防局）

2014年5月7日

关于试鸣防灾警报的通告

500千伏玉环电厂二期送出线路工程
该工程是浙江省重点建设项目，全

线长27.36公里，共63基铁塔，总投资
11.57亿元；其中我市境内段线路长23.3
公里，共52基铁塔，投资8.3亿元。工
程建成投运后将能解决玉环电厂因电力
送出通道不足而压减60万千瓦出力运行
的严重“窝电”现象（压减的出力相当
于乐清电网三分之二的负荷），并预留浙
能乐清电厂三期电力送出通道，解决浙
江省东南部电网（暨温州北部电网，包
括我市电网）长期存在的电源性缺电问
题。
220千伏温州电厂“上大压小”送出

线路工程
省重点工程温州电厂四期“上大压

小”工程总投资约48.6亿元，该工程的
建成投产对于增强我市工业投资和地方
财政收入，促成企业转型升级、节能减
排，解决我市电力缺口问题等方面具有
现实而重要的意义。而其送出线路工程
是该工程的重要组成部分，共47基铁塔
全部位于我市北白象境内，分三阶段建
设。
110千伏慎海输变电工程
该工程总投资6315万元，计划要求

在10月份建成投运。该工程建成投产后
将解决我市慎海工业区（市头盔摩配产
业化功能区） 63家企业生产用电，并能
解决我市城东、石帆、天成片区长期存
在的用电紧张问题。

■记者 蔡甜甜

近日，温州力博电子有限公司的车
间里，又来了位“常客”。他边走边听
企业的部门负责人介绍企业近况，一路
遇上的车间员工，总会和他熟稔地点头
打招呼。他叫林昌朋，是淡溪镇溪北社
区的党总支书记，同时也是这家企业的
驻企服务员。
去年，林昌朋被安排重点联驻这家

企业，几乎每周，他都要来这里一两
次，为企业安全生产把关、宣讲扶企政
策、代办项目服务、化解企业难题⋯⋯
他热心耐心地为企业做好各项服务工
作。
“刚开始，企业不知道你是来干吗
的，自己心里也没底。”林昌朋说，一
次，他和一部门经理聊天时，得知这里
的厂房地势比较低、排污管道存在堵
塞、受损的情况，一到雨天，就会积
水，遇上台风、降水量大的时候，车间
地面积水很严重，仪器设备就不得不挪
地，非常不方便。林昌朋知道后，马上
向市驻企办和淡溪镇政府反映了这个情
况。没几天，淡溪镇组织了人员，对这
里的管道进行疏通，缓解了企业的这个

难题。
从那以后，企业的管理层不只主动

向他咨询、请他帮忙，还非常配合他的
工作。
林昌朋在企业监督安全生产的时

候，发现不少电子产品装箱后就堆放在
厂区的消防通道内。他认真向部门经理
解释，这里不能堆放产品，否则存在安
全隐患。企业的负责人知道后，非常配
合，马上让人将产品全都搬移。
在驻企服务的过程中，林昌朋发

现，力博电子的业绩出色，发展前景非
常好，但厂房规模受限制，进而限制了
企业进一步快速做强做大。他及时向企
业的负责人介绍了乐清市小微创业园区
政策，以及镇里准备在力博等企业所在
的工业园区开展大规模拆后重建的计
划，向他们仔细分析短期存在的不便，
以及长远的发展利益。经过他的耐心工
作，企业负责人对淡溪镇的拆后重建计
划表示支持。
今年，林昌朋负责驻企服务的对象

增加到了五个，最近，他正忙着向这些
企业分发印有他名字和联系电话的服务
卡，并收集这些企业的问题，及时向有
关部门反映。

本报讯（记者 徐琴微） 5月6日上
午，温州市政协主席包哲东一行来乐清
开展“基层走亲连心解忧”活动，乐清
市政协主席章纪泉陪同走访。
进车间，察民情。自动生产线在快

速运转，偌大的车间里，只有寥寥几十
人。当天，包哲东一行走访了位于虹桥
溪西工业区的浙江松成电子有限公司，
他们深入一线，到冲压车间等处，实地
察看了机器换人的情况，零距离了解企
业生产经营情况。
浙江松成电子有限公司两年前就开

始机器换人，通过自主研发，进行自动
化改造与技术升级，破解招工难，目前
员工从前几年的五六百人减到300多
人，去年产值达1亿多元。

参观了车间后，包哲东一行还与浙
江松成电子有限公司相关人员进行了座
谈，听取企业情况介绍、去年生产经营
状况和目前存在的困难问题，以及企业
对温州市政协、乐清市委市政府的意见
建议。
包哲东说，他率政协机关人员到政

协委员所在的企业调研视察，就是想了
解企业的真实情况，帮助企业解决实际
困难，这也是开展党的群众路线教育实
践活动的重要内容。他鼓励浙江松成电
子有限公司要对发展充满信心，一心一
意把实业做好，通过机器换人提升生产
效率，降低生产成本，通过转型升级，
使企业科学发展。

本报讯（记者 朱琼洁）昨天上午，
市委副书记、代市长林亦俊在电网建设
项目推进会上指出，电力是工业经济的
血脉，经济社会发展、群众生产生活都
和电力息息相关，离不开电力的强有力
支撑，所以电网建设要未雨绸缪，相关
部门要增强协作，积极配合供电部门，
加快推进我市电网建设。
根据计划安排，我市今年建成投产

的续建项目有3项，分别是500千伏玉环
电厂二期送出线路工程、110 千伏海
塘、慎海输变电线路工程；今年开工并
建成投产的项目为 220 千伏温州电厂
“上大压小”送出线路工程；今年另要开
工的项目还有220千伏芙蓉、110千伏双
峰、东山输变电工程。此外，220千伏
磐石、110千伏清江、象北、象阳输变
电工程，220千伏象阳变扩建工程，芙
蓉变110千伏送出线路工程和110千伏
柳南变增容工程已列入2015年开工计
划。
会议对这些电网建设项目及其他事

宜逐一进行现场协调。“电网攻坚项目关
键是抓落实。”林亦俊指出，镇街要克难
攻坚，明确兑现承诺的时间节点；相关
部门要积极配合，形成合力，进一步推
进项目进度；业主单位电力部门要增强

责任感和紧迫感，积极协调，一旦发现
有关单位未按承诺的时间节点推进，要
以书面形式上报至市政府；市政府要强
化督导落实，指定专人或科室负责督导
此项工作，对到期未落实的单位发通

报，确保圆满完成电网建设任务。
市委常委、常务副市长李银巧，副

市长刘云峰及乐清市供电局、住建局、
北白象、虹桥等部门和镇街负责人参加
了协调会。

本报讯（记者 郑瀚）昨天，党的
群众路线教育实践活动省委、温州市委
驻乐督导组对我市“三改一拆”、“五水
共治”、“四换三名”、“乐商回归”等相
关重点项目进行了调研走访，督查各项
中心工作开展情况。
调研组一行首先来到柳市镇方斗岩

工业园，看到一幢幢崭新的标准厂房。
这里，曾经是一大片违建的简易厂房，
拆违后通过拆后空间利用建起了标准厂
房，作为小微企业创业园区。柳市镇相
关负责人介绍，标准厂房内供电等配套
设施更加完善，通过拆后空间利用不仅
改善了环境，企业生产也从中受益。
在柳市镇翔金垟河旁，调研组一行

看到几名工人正在操作机器对岸边的道
路进行修整。其中，河道已做好护岸，
并种上了树木，河面清洁。“这条河有
800多米长，原先河中全是垃圾，通过
保洁、清淤等对河道治理后，才有了现

在的样子。”柳市镇相关负责人说，接
下来他们将继续推进周边河道的治理，
深入开展“五水共治”。
此后，调研组还相继走访了丰隆液

压有限公司、浙江佳博科技股份有限公
司等，深入企业车间了解企业技改、生
产经营情况，同时征询企业发展中遇到
的困难和问题；查看了南虹广场建设项
目等。
调研组对我市“三改一拆”、“五水

共治”、“四换三名”、“乐商回归”等中
心工作进展情况予以了肯定，要求党员
干部继续做好表率，持续深入推进各重
点项目建设。

5月4日，乐清老城区截污纳管工程中的金仓路南侧排污管道的铺设开工。金仓路为沿溪道路，非常狭窄，现将水泥管
铺在溪中，再将排污钢管铺设水泥管上。由于金溪上游北侧排污管道已基本铺就，南侧排污管道工程完工后，金溪上游有
望实现溪水重清。图为施工人员在溪中挖掘铺设。 签约摄影师 黄一牙 摄

市领导在电网建设项目推进会上要求

要按承诺的时间节点
推进项目进度

包哲东来乐“走亲连心解忧”

省市驻乐督导组要求

中心工作持续推进
党员干部做好表率

做到“四个心”当好“四个员”
——记市优秀驻企服务员林昌朋

驻企服务在行动Y aowen

金溪上游排污管道铺设过半
完工后有望实现溪水重清

山里孩子渴望拥有课外书

“后备厢的小书架”请你来捐书
第3版

心系群众扬新风
——党的群众路线教育实践活动

今年续建的三项电力工程